
CITTA'DI CAVA DE' TIRRENI
PROVINCIA Dl SA]-ERNO

Sindaco

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 14 tl€t 26102/2018 N' Req. G€n' 74 del26/0212018

OGGETTO: Chfusua sqrole del terdtono € di tutti i servizi educativi alla prima ifìfaÚia per il

27.2.2018 peî condizioni climaticho aw€Ise'

Pao. 1 d! 3 - CID 4?ú3 - Ordinanza N. 74 d€l 26/0212018





ILSINDACO

vfslA la propria ordinanza n.73 del26.2.2017 con la quale viene dìsposta la chiusura pomeridiana
della scuole di ogni ordine e grado del terr:torio dove insistono attività di lempo pieno e tempo
prolungato nonché di doppi turni;

LETTO il bollettino meteorologico regionale dalla SORU del 26.2.2018 e I'awiso regionale di allerta
per previste condizioni meteorologiche awèrsè diramato alle ore 14:45;

CoNSIDERATO che :
- nelle prossime ore si prevede un'ulteriore riduzione delle temperature, che, soprattutto nelle ore
notturne e nelle prime ore della mattinata, saranno prossime allo zero termico o addìrittura
inferio.e;
- per queste ragioni, così come comunicato dai suddetti bollettini, si prevedono gelate persistenti
anche in pìanura;
- è possibile quindi che lungo le strade cittadine, soprattutto nella notte e nel:e prime ore del
mattino, possano verificarsi disag: alla circolazione in conseguenza delle rigìde lemperature e per
la prevedibile prèsènza di ghiaccio sul manto stradale, anche in conseguenza della copiosa quantìtà
di neve caduta nella giornata dioggi;

CONSIDÉRATO pertanto che, per tutte qleste ragìoni, è necessario ridurre la quantità di veicoli in
transito sulle strade,anche per garantire un più efficace intervento deì mezzi della Protezione Civile
per la rimozione di evèntuali lastre di ghiaccioj

VISTA la situazione della rete stradale cittadina,che al momento presenta ancora situazìoni dl
difficoltà e pardcolare disagio determinatè dalla notèvole entità dì neve caduta nella mattinata,
soprattutto nelle zone collinari , nelle frazioni alte, situazionì accertate attraverso glì intervent
della Protezione civile e di altri mezzi disoccorso;

ACCERTATA la necessità e l'urgenza di fronteggia.e la situazione emergenziale come innanz
descrìtta;

RITENUTO di dover disporre i consequenziali prowedimenti d'urgenza, a garanzia della sicurezza €
della salute pubblica, in conformità a quanto sopra rappresentato, prevenendo le condizioni d
pericolo alla pubblica e privala Ìncolumità, ed in special modo per l ' incolumità dei minori;

SENTITO il C.O,C. riunito in seduta permanente in data odierna;

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

O R D I N A

la chiusura ditutte le scuole e gli istítuti scolasticì di ogni ordine e grado, nonché di tutti i serviz
educativi alla prima infanz'a del Comune di Cava de'Tirreni nella giornata di domani 27 febbrai(
2018, alf ine ditutelare l ' incolumità di alunni, insegnanti e operatoriscolastici;

Pag- 2 di 3 - CID 4443 - Odinanza N. 74 del 26102J2O14



DISPONE

che copia della presente o.dìnanza venga pubblicata all'Albo Pretorio e venga notificata a tutti i

Dirigenti scolastici del territorio di Cava de'Tirreni, al Dirigente del lV e del V Settore del Comun€
di cava de'Tirreni , all' Ufîcio scolastico Regionale per la campania - ufficìo X - Ambito Territorial€
di Salerno, alla Prefettura di Salerno, per i consequenziali prowedimenti di competenza.

aisensi dell'art. 3 comma 4 della lègge
il términe di 60 giorni dalla nolifica,
aìterhativa, il ricorso straordinario al
dalla data della notifica.

FM

AWERTE

241/90 che avverso la presente ordinanza è ammèsso entr(
il ricorso al lribunale Amministralivo Régìonale o in vi.

Presidènte della Repubblica, da proporre entro 120 giorn

Pao. 3 di S ' CID 4443 ' Ordinanza N.74 det 261021201A


